[image: ]
[bookmark: _GoBack]20.03.2019 № 54п/19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ

В целях обеспечения  исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (по направлению образование) и в соответствии с п.1 ст. 12 ФЗ от 24.07.1998г № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка РФ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об  общих  принципах организации местного самоуправление в  Российской Федерации», ст.ст.  33, 48 Устава МО «Баяндаевский район».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые национальные проекты:
1.1 «Современная школа»
1.2 «Учитель будущего»
1.3 «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)»
1.4  «Успех каждого ребенка»
1.5 «Цифровая образовательная среда»
1.6 «Новые возможности для каждого»
1.7 «Поддержка семей, имеющих детей»
1.8 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до 3 лет»
1.9 «Социальная активность»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Баяндаевский район» Моноева В.Р.

Мэр муниципального образования
«Баяндаевский район»
А.П. Табинаев

image1.png